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Program Regionalny Rozwoju Regionalnego





Ślemień, dnia 30 listopada 2021 r.

Nr ref.: ZP.271.2.2.2021
ODPOWIEDZI NA PYTANIA 
oraz zmiana postanowień Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)
Zamawiający – Gmina Ślemień, działając w trybie art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) – zwanej dalej „ustawą pzp”, w związku z wnioskami Wykonawców o wyjaśnienie i zmianę postanowień SWZ dla postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego nr: ZP.271.2.2.2021, pn.: „Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznych w ramach projektu „Słoneczna Żywiecczyzna II” – drugie postępowanie”, przedstawia wyjaśnienia i dokonuje zmian postanowień SWZ w zakresie:
PYTANIE 1:

Prosimy o informację jakie parametry ma spełniać ochronnik przepięć zastosowany dla obwodu stałoprądowych (DC) i zmiennoprądowych (AC)?
ODPOWIEDŹ 1:

Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.
PYTANIE 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i wymaga zastosowania wyłącznika bezpiecznikowego z odpowiedni dobranymi wkładkami do zabezpieczenia każdego z łańcuchów instalacji?
ODPOWIEDŹ 2:
Zamawiający wymaga takich zabezpieczeń.
PYTANIE 3:
Czy Zamawiający wymaga zastosowania wyłącznika różnicowo prądowego?
ODPOWIEDŹ 3:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.
PYTANIE 4:
Prosimy o informację, czy wyłącznik różnicowoprądowy ma być w klasie A – jeżeli jest tak potrzeba?
ODPOWIEDŹ 4:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.
PYTANIE 5:
Prosimy o informację, czy prąd wyłączeniowy wyłącznik różnicowoprądowy ma wynosić 100mA – jeżeli jest tak potrzeb?
ODPOWIEDŹ 5:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.

PYTANIE 6:
Proszę o informację, czy Zamawiający zaakceptuje wyłącznik różnicowo prądowy o prądzie udarowym 6kA – jeżeli jest tak potrzeb? 

ODPOWIEDŹ 6:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.
PYTANIE 7:
Proszę o informację, czy Zamawiający zaakceptuje wyłącznik różnicowo prądowy o prądzie udarowym 10kA – jeżeli jest tak potrzeb?
ODPOWIEDŹ 7:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.
PYTANIE 8:
Proszę o informację, czy Zamawiający wymaga, aby wyłącznik nadprądowy był w klasie charakterystyki B czy C?
ODPOWIEDŹ 8:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.

PYTANIE 9:
Proszę o informację, czy Zamawiający zaakceptuje wyłącznik nadprądowy o prądzie udarowym 6kA?
ODPOWIEDŹ 9:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.
PYTANIE 10:
Proszę o informację, czy Zamawiający zaakceptuje wyłącznik nadprądowy o prądzie udarowym 10kA?
ODPOWIEDŹ 10:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.

PYTANIE 11:
Prosimy o informację po czyje stronie jest wykonanie/modernizacja instalacji odgromowych na obiektach mieszkalnych?
ODPOWIEDŹ 11:
Instalacja odgromowa jeśli jest wymagana dla instalacji fotowoltaicznej leży po stronie Wykonawcy. Natomiast na każdym budynku, na którym występuje instalacja odgromowa, Wykonawca ma obowiązek na swój koszt wpiąć instalację PV do istniejącej.
PYTANIE 12:
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż wykonanie instalacji odgromowej leży po stronie Właściciela obiektu?
ODPOWIEDŹ 12:
Wykonanie instalacji odgromowej dla instalacji PV, jeśli jest wymagane lub jeśli jest istniejąca instalacja odgromowa, leży po stronie Wykonawcy.
PYTANIE 13:
Prosimy o informację czy zamawiający wyrazi na zastosowanie ochronników przepięciowych typu T2 po stronie stało prądowej o wartości In (8/20) μs – 15 kA na biegun?
ODPOWIEDŹ 13:
Wyłącznik ma być dopasowany do danej lokalizacji, w której będzie montowana instalacja.
PYTANIE 14:
Prosimy o informację czy zamawiający wyrazi na zastosowanie ochronników przepięciowych typu T2 po stronie stało prądowej o wartości Itotal (8/20) μs – 30 kA?
ODPOWIEDŹ 14:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.
PYTANIE 15:

Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga zastosowania na wszystkich instalacjach ochronników przepięć T1+T2?
ODPOWIEDŹ 15:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.
PYTANIE 16:
Czy w przypadku zastosowania ochronników przepięciowych SPD typu T1+T2 Zamawiający dopuści ochronnik po stronie stało prądowej o wartości Iimp (10/350) μs – 5kA na biegun?
ODPOWIEDŹ 16:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.
PYTANIE 17:
Czy w przypadku zastosowania ochronników przepięciowych SPD typu T1+T2 Zamawiający dopuści ochronnik po stronie stało prądowej o wartości Itotal (10/350) μs – 10 kA?
ODPOWIEDŹ 17:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.
PYTANIE 18:
Prosimy o informację czy zamawiający wyrazi na zastosowanie ochronników przepięciowych typu T2 po stronie zmienno prądowej o wartości In (8/20) μs – 15 kA na biegun?
ODPOWIEDŹ 18:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.
PYTANIE 19:
Prosimy o informację czy zamawiający wyrazi na zastosowanie ochronników przepięciowych typu T2 po stronie zmienno prądowej o wartości Itotal (8/20) μs – 30 kA dla instalacji 1 - fazowej?
ODPOWIEDŹ 19:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.
PYTANIE 20:
Prosimy o informację czy zamawiający wyrazi na zastosowanie ochronników przepięciowych typu T2 po stronie zmienno prądowej o wartości Itotal (8/20) μs – 60 kA dla instalacji 3 - fazowej?
ODPOWIEDŹ 20:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.
PYTANIE 21:
Czy w przypadku zastosowania ochronników przepięciowych SPD typu T1+T2 Zamawiający dopuści ochronnik po stronie zmienno prądowej o wartości Iimp (10/350) μs – 5kA na biegun?
ODPOWIEDŹ 21:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.
PYTANIE 22:
Czy w przypadku zastosowania ochronników przepięciowych SPD typu T1+T2 Zamawiający dopuści ochronnik po stronie zmienno prądowej o wartości Itotal (10/350) μs – 10 kA dla instalacji 1 – fazowe?
ODPOWIEDŹ 22:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.
PYTANIE 23:
Czy w przypadku zastosowania ochronników przepięciowych SPD typu T1+T2 Zamawiający dopuści ochronnik po stronie zmienno prądowej o wartości Itotal (10/350) μs – 40 kA dla instalacji 3 – fazowej?
ODPOWIEDŹ 23:
Zgodnie z obowiązującymi zasadami, przepisami i wymogami technicznymi występującymi na wskazanych lokalizacjach i ewentualnymi ustaleniami z inspektorem nadzoru.
PYTANIE 24:
Proszę Zamawiającego o informację po czyjej stronie leży dostarczenie usługi połączenia z siecią Internet na obiektach mieszkalnych takiej usługi?
ODPOWIEDŹ 24:
Internet zapewnia beneficjent, natomiast konfiguracja, prawidłowe podłączenie modułów umożliwiających podłączenie do internetu falownika leży po stronie Wykonawcy.
PYTANIE 25:
W z wiązka iż projekt dotyczy dostawy i montażu instalacji fotowoltaicznych prosimy o przedstawianie przykładowych projektów instalacji PV w celu oszacowania wartości inwestycji. Brak takiego projektu uniemożliw wykonanie wyceny i sprowadza na Zamawiającego problem przy wykonaniu instalacji. Będzie on musiał polegać na doświadczeni i wiedzy Wykonawcy co nie zawsze jest dobrym rozwiązaniem z punktu widzenia inwestycji.
ODPOWIEDŹ 25:
Wykonawca ma w obowiązku wykonanie prawidłowych dokumentacji odbiorowych, tj. między innymi projektu powykonawczego, natomiast Wykonawca musi wykonać instalacje zgodnie z obowiązującymi przepisami na dzień odbioru, dodatkowo musi przedstawić koncepcję projektową do każdej z instalacji, co zostanie zaakceptowane przez inspektora nadzoru. Dodatkowo Wykonawca musi dostać akceptację inspektora nadzoru wniosków materiałowych elementów, które Wykonawca będzie wbudowywał w instalacje w ramach realizowanego zadania.
PYTANIE 26:
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż w przypadku braku możliwości połączenia z zewnętrza siecią Internet u Beneficjenta Wykonawca wykona podstawowa konfigurację siecią falownika. Sama wewnętrzna konfiguracja sieciowa na obiekcie leży w gestii właściciela obiektu?
ODPOWIEDŹ 26:
Jeśli beneficjent nie zapewni internetu w miejscu montażu falownika i nie będzie możliwe podłączenie, Wykonawca musi skonfigurować tak falownik, by po doprowadzeniu internetu beneficjent mógł by go podłączyć do sieci.
PYTANIE 27:
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż po stronie Wykonawcy leży konfiguracja połączenia monitoringu instalacji fotowoltaicznej z istniejącą infrastrukturą sieci na obiekcie mieszkalnym. W przypadku braku takiej infrastruktury jej wykonanie leży po stronie Wykonawcy?
ODPOWIEDŹ 27:
Jeśli beneficjent nie zapewni internetu w miejscu montażu falownika i nie będzie możliwe podłączenie, Wykonawca musi skonfigurować tak falownik, by po doprowadzeniu internetu beneficjent mógł by go podłączyć do sieci.
PYTANIE 28:
Proszę Zamawiającego o informację w jaki sposób ma być rozwiązana kwestia przesyłu danych z monitoringu zamontowanych instalacji. Prosimy o sprecyzowanie konkretnej topologii, czy leży to w kwestii wykonawcy i zostanie ustalona osobna na każdym obiekcie z nieuwzględnieniem możliwości technicznych danego obiektu?
ODPOWIEDŹ 28:
Za pośrednictwem połączenia internetowego poprzez zastosowanie odpowiednich modułów w falownikach umożliwiających podłączenie poprzez wi-fi lub złącze kablowe. Dostarczenie odpowiednich modułów leży po stronie Wykonawcy.
PYTANIE 29:
Zaproponowany moduł fotowoltaiczny wskazuje na konkretne rozwiązanie jednego producenta. Prosimy o dopuszczenie do zamówienia moduły spełniającego poniższe minimalne wymagani zamówienia w celu poszerzenia zakresu dostępności urządzeń na polskim rynku
Typ modułu - Monokrystaliczne ogniwa krzemowe

Moc modułu Min. 370 Wp

Sprawność modułu Min. 20,0 %

Tolerancja mocy Wyłącznie dodatnia

Współczynnik wypełnienia FF Min. 78 %

Współczynnik temp. mocy Nie gorszy niż -0,36 %/K

Współczynnik temp. napięcia Nie gorszy niż -0,33 %/K

Napięcie w p. MPP min. 34,0 V

Prąd w p. MPP min. 10,40 A

Napięcie jałowe min. 41,10 V

Prąd zwarcia min. 11,0 A

Gwarancja wydajności Po 1 roku: min. 97% mocy znamionowej

25 lat: min. 80% mocy znamionowej

Wytrzymałość mechaniczna na parcie/ssanie Min. 5400 Pa / 2400 Pa

Szerokość modułu Max. 1150 mm

Wysokość modułu Max. 1770 mm

Gwarancja jakości producenta Min. 10 lat

Certyfikaty IEC 61215, IEC 61730
ODPOWIEDŹ 29:
Zamawiający dysponuje wiedzą i materiałami, iż wskazanych rozwiązań jest więcej niż jednego producenta. Dodatkowo została w pełni zachowana zasada konkurencyjności, w związku z powyższym Zamawiający podtrzymuje zapisy dokumentacji zamówienia.
PYTANIE 30:
Prosimy o informacje po czyjej stronie będzie ewentualne wzmocnienie konstrukcji więźby dachowej budynku w przypadku stwierdzenia złego stanu technicznego obiektu.
ODPOWIEDŹ 30:
Zamawiający wymaga (jeśli zajdzie taka potrzeba) od Wykonawcy przedstawienia opinii konstrukcyjnej nośności dachu dla każdej instalacji, natomiast ewentualny koszt wzmocnienia dachu leży po stronie beneficjenta.
PYTANIE 31:
Prosimy Zamawiającego o informacje, czy przygotowanie miejsca montaży pod konstrukcję instalacji fotowoltaicznej na gruncie (wyrównanie terenu przygotowanie bloczków betonowych) leży po stronie Właściciela obiektu?
ODPOWIEDŹ 31:
Wykonanie konstrukcji gruntowych leży po stronie Wykonawcy, tj. bloczki, wykop do przeprowadzenia przewodu, wyrównanie terenu pod konstrukcją, doporowadzenie kabla do inwertera i do miejsca wpięcia w sieć. Natomiast demontaż i montaż ewentualnych kostek brukowych, oczek, rozetek itp. będących na trasie prowadzenia przewodów leży po stronie beneficjenta.
PYTANIE 32:
Prosimy Zamawiającego o informację czy zezwala on prowadzenie przewodów solarnych i zasilających w poszczególnych obiektach mieszkańców w rurkach elektroinstalacyjnych RL.
ODPOWIEDŹ 32:
Zostanie ustalone z inspektorem nadzoru.
PYTANIE 33:
Prosimy o informację czy Zamawiaczy dopuści zastosowanie środków chemiczny zmierzające rezystancje gruntu w przypadku braku możliwości wbicia uziomu lub słabej rezystywności gruntu?
ODPOWIEDŹ 33:
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania, uziemienie ma być wykonane zgodnie z obowiązującymi normami i zmierzone kredytowanym z aktualnymi legalizacjami urządzeniem, które będzie obsługiwane przez osobę z uprawnieniami. Rezystencja uziemienia musi być poniżej 10Ω.
PYTANIE 34:
Prosimy o informacje czy Zamawiający wymaga zastosowania naklejek z nazwą inwestycji/ zadania? Jeżeli tak to jaka ma być forma i na czym ma być wykonana taka naklejka?
ODPOWIEDŹ 34:
Zamawiający wymaga montażu tabliczek informacyjnych. Zakup tabliczek po stronie Zamawiającego. Kwestia ta uregulowana została w dokumentach zamówienia.
PYTANIE 35:
Prosimy Zamawiającego o informację czy w przypadku nieuzasadnionego wezwania serwisu do awarii nie podlegającego zakresowi Zamówienia koszty takiego przyjazdu pokryje Beneficjent?
ODPOWIEDŹ 35:
W takim wypadku, Wykonawca ma obowiązek przedstawić cennik usług serwisowych i ma obowiązek przedstawić dopracowane i ustalone wspólnie z Zamawiającym zakresy nieuzasadnionego wezwania serwisu.
PYTANIE 36:
Prosimy Zamawiającego o informacje, iż w przypadku rezygnacji któregoś z Beneficjentów z załączonej listy obiektów posiada odpowiednią listę osób rezerwowych na ich miejsce?
ODPOWIEDŹ 36:
Zamawiający posiada listę osób rezerwowych.
PYTANIE 37:
Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyraża zgodę na wpięcie się instalacji fotowoltaiczne w gniazdko siłowe lub bezpośrednio w puszkę przyłączeniową najbliżej zlokalizowaną miejsca montażu falownika?
ODPOWIEDŹ 37:
Do ustalenia z inspektorem nadzoru oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz istniejącymi warunkami technicznymi na danej lokalizacji.
PYTANIE 38:
Czy Zamawiający wymaga aby, falownik był zamontowany na obiekcie mieszkalnym, czy może być zamontowany na zewnątrz pod warunkiem zgody Właściciela obiektu.
ODPOWIEDŹ 38:
Ustalenia takie musi dokonać Wykonawca na etapie ustaleń warunków montażu z beneficjentem podczas przeprowadzonej wizji na każdej lokalizacji przed rozpoczęciem montażu.
PYTANIE 39:
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż w skład dostawy instalacji nie wchodzi montaż dodatkowego układu pomiarowego tylko możliwość prezentacji danych na wyświetlaczu wbudowanym w falownik? Pragniemy zauważyć iż obecnie nie jest potrzebny montażu zewnętrznych układów pomiarowych z uwagi na wbudowany system pomiaru i prezentacji dych który jest bardziej rzeczywisty od zewnętrznego tańszego układu pomiarowego.
ODPOWIEDŹ 39:
Zamawiający potwierdza, że skład dostawy instalacji nie wchodzi montaż dodatkowego układu pomiarowego.
PYTANIE 40:
Prosimy o potwierdzeni że Zamawiający ma potwierdzone dla przynajmniej 90% instalacji z przygotowanej listy montaży zgody od Beneficjentów/Właścicieli obiektów na montaż instalacji fotowoltaicznych/solarnych.
ODPOWIEDŹ 40:
Zamawiający potwierdza, że ma potwierdzoną listę uczestników projektu na przynajmniej 90% instalacji.
PYTANIE 41:
Czy Zamawiający przewiduje możliwość przedłużenia terminu w przypadku problemów ze znalezieniem wymaganej liczby dodatkowych osób na etapie realizacji zmówienia?
ODPOWIEDŹ 41:
Zamawiający nie przewiduje takich problemów, więc nie przewiduje możliwości przedłużenia terminu realizacji zamówienia. W razie jednak konieczności, zakres i warunki zmiany umowy opisano w dokumentach zamówienia.
PYTANIE 42:
Prosimy o informację po czyjej stronie leży uzyskanie zgody kominiarskiej na wykorzystanie szachtu wentylacyjnego na obiekcie objętymi zamówieniem.
ODPOWIEDŹ 42:
Po stronie wykonawcy.
PYTANIE 43:
Prosimy o potwierdzenie minimalnej gwarancji na moduły fotowoltaiczne oraz falownik (inwerter)?
ODPOWIEDŹ 43:
Zgodnie z zapisami dokumentacji zamówienia, z zastrzeżeniem zmian dokonanych w odpowiedzi na pytanie nr 52.
PYTANIE 44:
Czy obowiązek uzupełnienia ubytków ścian, stropów i podłóg, naprawa tynków, elewacji oraz jej ocieplenia, uszczelnienia pokrycia dachowego po przejściach przewodów dotyczy wyłącznie sytuacji, w których powstanie ww. okoliczności jest bezpośrednią konsekwencją działań wykonawcy?
ODPOWIEDŹ 44:
Wykonawca ma obowiązek przywrócić do stanu pierwotnego wszelkie elementy i powierzchnie wykorzystane do montażu instalacji OZE w ramach realizowanego zadania.
PYTANIE 45:
Jaki podmiot odpowiedzialny będzie za przygotowanie dokumentacji projektowej?
ODPOWIEDŹ 45:
Wykonawca ma obowiązek przed rozpoczęciem prac wykonać wizje lokalne na wszystkich obiektach objętych tym projektem w celu dokonania uzgodnień montażowych z Właścicielem nieruchomości. Na podstawie tych wizji Wykonawca ma obowiązek wykonać opracowanie techniczne. Wykonawca ma obowiązek wykonać tylko dokumentację projektową powykonawczą na podstawie wykonanego montażu.
PYTANIE 46:
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach postępowania nie występują obiekty zabytkowe, ani objęte ochroną konserwatorską.
ODPOWIEDŹ 46:
Zamawiający potwierdza, że budynki biorące udział w projekcie nie są zabytkowe, ani objęte ochroną konserwatorską.
PYTANIE 47:
Prosimy o podanie dokładnej liczby instalacji do wykonania na dachach budynków gospodarczych w podziale na gminy.
ODPOWIEDŹ 47:
Zamawiający nie dysponuje takimi informacjami. Informacje te pozyskać musi Wykonawca w czasie przeprowadzenia wizji lokalnej przed rozpoczęciem montaży.
PYTANIE 48:
Prosimy o podanie informacji na temat pokryć dachowych. Cena wykonania instalacji fotowoltaicznej uzależniona jest od konstrukcji wsporczej, którą dobiera się w zależności od rodzaju pokrycia dachowego. Obecnie przedmiot zamówienia jest nieprecyzyjny w tym zakresie, a oferty złożone przez potencjalnych Wykonawców nie mogą być porównywalne, ponieważ każdy Wykonawca będzie przyjmował do wyceny różne ilości poszczególnych instalacji.
ODPOWIEDŹ 48:
Zamawiający wymaga od Wykonawcy ustalenia ceny ryczałtowej za zestaw. Zamawiający nie dysponuje takimi informacjami.
PYTANIE 49:
Prosimy o podanie ilości budynków z instalacją odgromową.
ODPOWIEDŹ 49:
Zamawiający nie dysponuje takimi informacjami. Informacje te pozyskać musi wykonawca w czasie przeprowadzenia wizji lokalnej przed rozpoczęciem montaży.
PYTANIE 50:
Czy w środku dowodowym w postaci wykazu dostaw (zał. Nr 5) wykonawca powinien wykazać wszystkie dostawy wykonane w okresie ostatnich 3 lat czy też dostawę która potwierdza, że spełnia warunek zdolności technicznej i zawodowej tj. że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, wykonał co najmniej 1 zamówienie polegające na dostawie i montażu co najmniej 80 instalacji fotowoltaicznych w ramach jednego zadania.
ODPOWIEDŹ 50:
Zgodnie z treścią załącznik nr 5 do SWZ – Wykazu wykonanych dostaw, „w wykazie dostaw, Wykonawca zobowiązany jest wskazać informacje o wykonanych przez siebie dostawach, które spełniają wymagania, o których mowa w rozdziale IV pkt 1 ppkt 2) lit. d) tiret pierwsze SWZ, i są wystarczające dla uznania, iż Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu opisany w treści tej regulacji”.
PYTANIE 51:
Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku posadowienia modułów fotowoltaicznych na dachu budynku gospodarczego i podłączenia instalacji w rozdzielnicy głównej w budynku mieszkalnym, koszt przygotowania terenu (wykopy itp.) pokrywa mieszkaniec.

ODPOWIEDŹ 51:
Koszt wykonania wykopu leży po stronie wykonawcy natomiast demontaż i montaż kostek, chodników, rozet kwiatowych itp. leży po stronie beneficjenta.
PYTANIE 52:
Zamawiający formułując zasady oceny kryterium gwarancja i rękojmia wykonawcy na dostawę, wykonane roboty i zastosowane materiały, wskazuje, że przyzna punkty oceniająca następująco:

1) gwarancja i rękojmia Wykonawcy na dostawę, wykonane roboty i zastosowane materiały na okres powyżej 6 lat – 10,00 pkt,

2) gwarancja i rękojmia Wykonawcy na dostawę, wykonane roboty i zastosowane materiały na okres 6 lat – 0,00 pkt,

jednocześnie w załączniku nr 8 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia”, Zamawiający precyzując wymagania minimalnych parametrów dla inwertera solarnego dla zestawów o mocy 2,43 kW, 4,05 kW oraz 4,455 kW, określił że okres gwarancji producenta na te urządzenia winien wynosić minimum 5 lat. Wobec powyższego wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku gdy gwarancja producenta na inwertery, które wskazane zostaną w ofercie wykonawcy, wynosić będzie 5 lat, nie będzie stanowiło to przesłanki odrzucenia oferty przez Zamawiającego.
ODPOWIEDŹ 52:
Zamawiający dokonuje zmiany rozdziału XV pkt 6 SWZ, w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje zapisami o brzmieniu:
„Zasady oceny kryterium Gwarancja i rękojmia Wykonawcy na dostawę, wykonane roboty i zastosowane materiały (GW).

W przypadku kryterium „Gwarancja i rękojmia Wykonawcy na dostawę, wykonane roboty i zastosowane materiały”, Zamawiający przyzna punkty oceniając następująco:

1) gwarancja i rękojmia Wykonawcy na dostawę, wykonane roboty i zastosowane materiały na 6 lat – 10,00 pkt,

2) gwarancja i rękojmia Wykonawcy na dostawę, wykonane roboty i zastosowane materiały na okres 5 lat – 0,00 pkt. 

Oferty w tym kryterium oceniane będą w odniesieniu do najdłuższego okresu gwarancji i rękojmi Wykonawcy na dostawę, wykonane roboty i zastosowane materiały zastrzegając, iż minimalny termin gwarancji i rękojmi Wykonawcy wynosi 5 lat (60 miesięcy). UWAGA: Oferta Wykonawcy, który zaoferuje okres gwarancji i rękojmi na dostawę, wykonane roboty i zastosowane materiały poniżej 5 lat (60 miesięcy) zostanie odrzucona. W sytuacji, gdy Wykonawca nie wskaże w ofercie okresu udzielanej przez siebie gwarancji i rękojmi na dostawy, wykonane roboty i zastosowane materiały, oferta taka zostanie uznana za ofertę z minimalnym okresem gwarancji i rękojmi Wykonawcy na dostawę, wykonane roboty i zastosowane materiały wymaganym przez Zamawiającego. Informacje dotyczące okresu gwarancji i rękojmi udzielnej przez Wykonawcę na dostawę, wykonane roboty i zastosowane materiały Wykonawca poda w Formularzu Oferty, stanowiącym załącznik nr 1 do SWZ, w pełnych latach (w przypadku podania wartości innych niż pełny rok, Zamawiający zaokrągli wartość w dół do pełnego roku). Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania w tym kryterium to 10,00 pkt.”.

Wobec powyższego, Zamawiający zmienia również treść załącznika nr 1 do SWZ – Formularza oferty, według załącznika do niniejszych odpowiedzi na pytania.

Natomiast w odniesieniu do załącznika nr 8 do SWZ – Opisu Przedmiotu Zamówienia, Zamawiający doprecyzowuje zapis w następujący sposób, że w przypadku gdy Wykonawca udzieli gwarancji 6 lat zgodnie z kryterium ocen na inwerter będzie musiał również przedstawić stosowne oświadczenie producenta, że dane urządzenie posiada taki okres gwarancji. W przypadku gdy Wykonawca zdecyduje się na okres gwarancji 5 lat zgodnie z kryterium ocen na inwerter będzie musiał posiadać gwarancję minimum 5 lat.”
PYTANIE 53:
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie modułów fotowoltaicznych monokrystalicznych o wyższej mocy jednostkowej niż 405 Wp przy zachowaniu minimalnej mocy całej instalacji?
ODPOWIEDŹ 53:
Zamawiający dopuszcza zastosowanie paneli o mocy wyższej niż 405Wp pod warunkiem uzyskania takiej samej mocy zestawów jakie zostały wskazane w dokumentacji przetargowej, jak i ilości i powierzchni zabudowy.
PYTANIE 54:
Prosimy o potwierdzenie, że dostęp do sieci internetowej na potrzeby monitoringu instalacji fotowoltaicznej leży po stronie użytkownika instalacji.
ODPOWIEDŹ 54:
Po stronie użytkownika leży zapewnienie Internetu na potrzeby włączenia instalacji do sieci. Natomiast modem, odpowiednia karta, czy konfiguracja urządzeń leży po stronie Wykonawcy.
PYTANIE 55:
Czy obowiązkiem wykonawcy będzie sporządzenie dokumentacji fotograficznej każdej instalacji?
ODPOWIEDŹ 55:
Wykonawca ma obowiązek sporządzenia dokumentacji każdej instalacji w sposób umożliwiający identyfikację danej lokalizacji i zamontowanych na niej urządzeń.
PYTANIE 56:
Wykonawca wnosi o wykreślenie z wzorca umownego stanowiącego załącznik nr 9 do SWZ fragmentu postanowienia umownego ujętego w §12 ust. 4 oraz ust. 7 tegoż paragrafu, w którym Zamawiający uznaje że momentem doręczenia faktury wykonawcy będzie data wpływu na dziennik podawczy. Wykonawca nie ma wpływu na procedury wewnętrzne Zamawiających dotyczące obiegu korespondencji, jedyną obiektywną datą, od której należy liczyć bieg terminu zapłaty faktury jest dzień doręczenia przesyłki zawierającej fakturę.
ODPOWIEDŹ 56:
Zamawiający wyjaśnia, iż w przypadku niniejszego zamówienia realizowanego na rzecz jednostek samorządu terytorialnego, doręczenie faktury równoznaczne jest z wpływem na dziennik podawczy. Z tego względu Zamawiający pozostawia przedmiotowe zapisy bez zmian.
PYTANIE 57:
Zgodnie z § 14 ust.6 pkt1) lit. b) Umowy wykonawcę obciążał będzie obowiązek przekazania Zamawiającemu wraz ze zgłoszeniem gotowości odbioru instalacji innych protokołów badań i sprawdzeń, które zostaną zalecone przez Zamawiającego. Wykonawca wnosi o przekazanie przez Zamawiającego informacji dotyczącej katalogu badań i sprawdzeń, które mogą zostać zlecone wykonawcy zgodnie z ww. postanowieniem umownym.
ODPOWIEDŹ 57:
Wszelkie badania i pomiary będą zlecone przez Inspektora nadzoru podczas narad budowy. Natomiast badania i pomiary w znaczeniu wszelkich niezbędnych które określą prawidłowo działającą instalację między innymi: protokół z pomiarów uziemienia, rezystencji, odpowiednich prób i testów np. wyłącznika różnicowo prądowego itp.
PYTANIE 58:
Wykonawca wnosi o obniżenie łącznej wysokości kar umownych, które Zamawiający może żądać od wykonawcy, do maksymalnego poziomu 20% wynagrodzenia brutto (§15 ust.2 Umowy).
ODPOWIEDŹ 59:
Zamawiający pozostawia wskazane zapisy bez zmian.
PYTANIE 60:
W jaki sposób wykonawca powinien zapewnić udział przedstawiciela Zamawiającego w okresowych przeglądach gwarancyjnych, o których mowa w §17 ust.2 Umowy.
ODPOWIEDŹ 60:
Poprzez poinformowanie przedstawiciela Zamawiającego, z odpowiednim wyprzedzeniem, o dokonywaniu takich przeglądów, co umożliwi temu przedstawicielowi udział w tych czynnościach. 
PYTANIE 61:
Wykonawca wnosi o uzupełnienie treści §17 ust. 8 Umowy w taki sposób, aby prawo do odstąpienia od umowy przez Zamawiającego aktualizowało się po bezskutecznym upływie, dodatkowego co najmniej 14 dniowego terminu, wyznaczonego wykonawcy na wykonanie przeglądów gwarancyjnych.
ODPOWIEDŹ 61:
Zmawiający dokonuje zmiany §17 ust. 8 Załącznika nr 9 do SWZ – Projektu Umowy w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje zapisem o brzmieniu:
„Jeżeli zwłoka w wykonywaniu przeglądów gwarancyjnych, o których mowa w ust. 1, wyniesie ponad 30 dni, Zamawiający ma prawo – po bezskutecznym upływie, dodatkowego co najmniej 14 dniowego terminu, wyznaczonego Wykonawcy na wykonanie przeglądów gwarancyjnych – w przeciągu 60 dni odstąpić od umowy z winy Wykonawcy i naliczy karę umowną, o której mowa w § 15 ust. 1 pkt 1 lit c) umowy”.
PYTANIE 62:
Wykonawca wnosi o modyfikacje treści §19 ust. 1 pkt 4 Umowy w taki sposób aby prawo do odstąpienia od umowy przez Zamawiającego aktualizowało się po bezskutecznym upływie, dodatkowego co najmniej 7 dniowego terminu, wyznaczonego wykonawcy na przywróceniu stanu prac zgodnego z OPZ, wskazaniami zamawiającego lub umową. Postanowienie w obecnej redakcji pozwala na bardzo szeroką interpretację umowy przez Zamawiającego i wprowadza drastyczną nierówność stron umowy.
ODPOWIEDŹ 62:
Zmawiający dokonuje zmiany §19 ust. 1 pkt 4 Załącznika nr 9 do SWZ – Projektu Umowy w ten sposób, że skreśla się jego zawartość i zastępuje zapisem o brzmieniu:

„4) Wykonawca – po bezskutecznym upływie, dodatkowego co najmniej 7 dniowego terminu, wyznaczonego Wykonawcy na przywróceniu stanu prac zgodnego z Opisem Przedmiotu Zamówienia, wskazaniami Zamawiającego lub umową – w dalszym ciągu realizuje prace przewidziane niniejszą umową w sposób niezgodny z Opisem Przedmiotu Zamówienia (OPZ), wskazaniami Zamawiającego lub niniejszą umową”.
PYTANIE 63:
Prosimy o potwierdzenie, że przez pojęcie „czas reakcji” użyte w załączniku nr 5 do Umowy – Wzór karty gwarancyjnej, rozumienie się czas od momentu potwierdzenia przez wykonawcę wpływu powiadomienia Zamawiającego o konieczności wykonania usługi gwarancyjnej, do momentu podjęcia przez wykonawcę zdalnej lub bezpośredniej interwencji zmierzającej do usunięcia zgłoszonej wady lub usterki?
ODPOWIEDŹ 63:
Zamawiający wyjaśnia, iż przez pojęcie „czas reakcji” użyte w załączniku nr 5 do Umowy – Wzorze karty gwarancyjnej, rozumie się czas od momentu potwierdzenia przez Wykonawcę wpływu powiadomienia Zamawiającego o konieczności wykonania usługi gwarancyjnej, do momentu wizyty na wskazanej lokalizacji serwisanta, celem ustalenia problemu i próby jego rozwiązania.
PYTANIE 64:
Czy Zamawiający dopuści inwerter solarny dla zestawu o mocy 2,43kW ze sprawnością europejską 96,8%?
ODPOWIEDŹ 64:
Zamawiający dopuści zastosowanie takiego rozwiązania.
PYTANIE 65:
Czy Zamawiający dopuści inwerter solarny dla zestawu o mocy 4,05 kW i 4,55 kW z nocnym poborem energii <3W?
ODPOWIEDŹ 65:
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
PYTANIE 66:
Prosimy o potwierdzenie, że można stosować inwertery solarne różnych producentów w zależności od mocy instalacji.
ODPOWIEDŹ 66:
Zamawiający wymaga zastosowania falowników od jednego producenta. Nie dopuszcza się stosowania urządzeń różnych producentów.
PYTANIE 67:
W opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 8) Zamawiający wymaga zgodności falowników z normą EN 50438 lub równoważną. Pragniemy zaznaczyć, że norma ta została zastąpiona  przez normę EN 50549 (w Polsce wrzesień 2020) i obecnie produkowane falowniki posiadają certyfikaty zgodności z nowszą normą. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że zaoferowanie falowników spełniających wymogi normy EN 50549 zostanie uznane jako spełnienie wymagań w tym zakresie.
ODPOWIEDŹ 67:
Zamawiający zmienia zapis zawarty w załączniku nr 8 do SWZ – Opisie Przedmiotu Zamówienia, w postaci: „Zamawiający wymaga zgodności falowników z normą EN 50438 lub równoważną”, w ten sposób, że zastępuje się go zapisami o brzmieniu: „Zamawiający wymaga  aby wszelkie zastosowane  falowniki posiadały certyfikat NC RFG lub urządzenia które posiadają certyfikat  PN-EN 50549  i/lub PN-EN 50549-2 w zestawie z potwierdzeniem przystąpienia do  procesu pozyskiwania certyfikatu NC RfG.”.
PYTANIE 68:
W opisie przedmiotu zamówienia (załącznik nr 8) brak jest wymagań dotyczących konstrukcji montażowych. Prosimy podanie wymagań w tym zakresie.
ODPOWIEDŹ 68:
Należy zastosować konstrukcje systemowe dla danego typu systemu montażowych, konstrukcje muszą być zabezpieczone antykorozyjnie lub wykonane z materiału antykorozyjnego. Konstrukcje muszą posiadać atesty i normy z dopuszczeniem do użytkowania.
PYTANIE 69:
Zgodnie z rozdziałem III SWZ zamawiający zobowiązał wykonawcę do wykonania zamówienia w terminie 3 miesięcy od daty zawarcia umowy. Przedmiot zamówienia obejmuje dostawę i montaż 160 kompletnych instalacji fotowoltaicznych. Aktualne terminy realizacji zamówień na moduły fotowoltaiczne wynoszą od 8 do 12 tygodni w związku z powyższym realizacja zamówienia w terminie 3 miesięcy nie jest możliwa, gdyż we wskazanym terminie niemożliwa jest nawet dostawa urządzeń, a tym bardziej wykonanie kompletnych instalacji. Ustalenie terminu realizacji powodującego, że wykonawca już w dniu podpisania umowy musi liczyć się z obciążeniem karami umownymi za nieterminową realizację zamówienia stanowi o zachwianiu równości stron stosunku cywilnoprawnego w rozumieniu art. 3531 k.c. oraz naruszeniu zasad zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, ponieważ tak postawiony wymóg promuje wykonawców posiadających moduły fotowoltaiczne zmagazynowane na terenie Europy i tylko tym wykonawcom pozwala na terminową realizację zamówienia. W związku z powyższym wnosimy o zmianę terminu realizacji zamówienia na 10 miesięcy do dnia zawarcia umowy bądź o wskazanie modułów fotowoltaicznych dostępnych na magazynach w Europie, które spełniają warunki zamówienia.

ODPOWIEDŹ 69:
Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu wykonania zamówienia m. in. z powodu zmiany ustawy dot. rozliczania tzw. prosumentów. 
PYTANIE 70:
Czy Zamawiający dopuści wniesienie zabezpieczenia NWU w formie gwarancji ubezpieczeniowej lub bankowej na okres 5 lat niezależnie od zaoferowanej rękojmi? Z jednoczesnym pisemnym zapewnieniem o przedłużeniu zachowując ciągłość zabezpieczenia przez upływem 5 lat na dalszy brakujący okres. Obecnie bardzo ciężko uzyskać gwarancję na okres dłuższy niż 5 lat.
ODPOWIEDŹ 70:
Zamawiający dopuści powyższe rozwiązanie.
PYTANIE 71:
Prosimy o dopuszczenie inwerterów 1 fazowych o napięciu startowym 70 V. Wskazana wartość 50 V jest zbyt rygorystycznym wymogiem, wykluczając większość inwerterów obecnych na rynku.
ODPOWIEDŹ 71:
Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania.
PYTANIE 72:
Prosimy o dopuszczenie inwerterów 1 fazowych ze sprawnością europejską na poziomie 96,9 %, jest to standard obecnych urządzeń.
ODPOWIEDŹ 72:
Zamawiający dopuści zastosowanie takiego rozwiązania.
PYTANIE 73:

Prosimy o dopuszczenie inwerterów 3 fazowych o maksymalnej sprawności na poziomie 98 %.
ODPOWIEDŹ 73:
Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji.
Zamawiający publikuje na swojej stronie internetowej tekst teksty jednolite dokumentów zamówienia, które uległy zmianie.
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